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	Чувашская Республика

Чебоксарское городское

Собрание депутатов
РЕШЕНИЕ
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	Ч=ваш Республики

Шупашкар хулин

депутатсен Пух=в\

ЙЫШ+НУ


17 ноября 2006 г. № 409
О прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества на 2007 год

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21 декабря 2001 года №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Уставом муниципального образования города Чебоксары – столицы Чувашской Республики, принятым решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 30 ноября 2005 года № 40, Порядком приватизации муниципального имущества города Чебоксары, утвержденным решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 17 декабря 2002 года № 837,

Чебоксарское городское Собрание депутатов

РЕШИЛО:

1. Утвердить прилагаемый прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества на 2007 год. 

2. Администрации города Чебоксары обеспечить в установленном законодательством порядке реализацию прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества на 2007 год.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Чебоксарского городского Собрания депутатов по бюджету, экономическому развитию, промышленности и торговле (Ю.Д. Филиппов). 

Глава города Чебоксары


                       Н.И. Емельянов

	
	УТВЕРЖДЕН 

решением Чебоксарского 
городского Собрания депутатов 

от 17.11.2006 № 409


ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН (ПРОГРАММА) 

ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА НА 2007 год

Раздел I. Цели и задачи приватизации муниципального

имущества города Чебоксары


Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества на 2007 год (далее именуется - Программа приватизации) разработан в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21 декабря 2001 года №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Уставом муниципального образования города Чебоксары – столицы Чувашской Республики, принятым решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 30 ноября 2005 года № 40, Порядком приватизации муниципального имущества города Чебоксары, утвержденным решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 17 декабря 2002 года № 837.

Основной целью реализации Программы приватизации является повышение эффективности управления муниципальной собственностью и обеспечение планомерности процесса приватизации. 


Приватизация в 2007 году направлена на решение следующих задач: 


- продолжение структурных преобразований в экономике города Чебоксары; 


- оптимизация структуры муниципальной собственности; 


- обеспечение поэтапного сокращения числа муниципальных унитарных предприятий.

Раздел II. Муниципальное имущество, приватизация которого планируется в 2007 году


В 2007 году в соответствии с положениями Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» к приватизации предложены муниципальные унитарные предприятия, не предназначенные для осуществления отдельных государственных полномочий и решения вопросов местного значения. 


В 2007 году предполагается акционирование 4 муниципальных унитарных предприятий. 100 процентов акций в уставном капитале созданных открытых акционерных обществ будут находиться в муниципальной собственности города Чебоксары до принятия решения об их приватизации (продаже).

Кроме того, планируется приватизировать находящийся в муниципальной собственности пакет акций в размере 100 процентов уставного капитала открытого акционерного общества.

2.1. Перечень муниципальных унитарных предприятий, 

планируемых к приватизации в 2007 году

	№ 

п/п
	Наименование предприятия,

местонахождение
	Стоимость 

основных 

средств 

на 01.07.2006  

(тыс. руб.)
	Среднесписочная

численность 

работников

(человек)
	Сроки 

приватизации

(квартал)

	I
	II
	III
	IV
	V

	1.

2.

3.

4.


	Муниципальное унитарное предприятие «Инженерная защита» муниципального образования города Чебоксары - столицы Чувашской Республики,

г. Чебоксары, Марпосадское  шоссе, д. 11

Муниципальное унитарное предприятие «Бюро технической инвентаризации и приватизации жилищного фонда» муниципального образования города Чебоксары - столицы Чувашской Республики,

г. Чебоксары, ул. Энгельса, д. 3, корп. 1

Муниципальное унитарное предприятие «Городское управление капитального строительства» муниципального образования города Чебоксары - столицы Чувашской Республики,

г. Чебоксары, пр. Ленина, д. 7 б

Муниципальное унитарное предприятие «Страховая больничная касса» муниципального образования города Чебоксары - столицы Чувашской Республики,

г. Чебоксары, ул. Кооперативная, д. 6
	6247

3073

5381

9032
	116

135

48

134
	II

II

III
III


2.2. Перечень открытых акционерных обществ, 100 процентов акций которых находятся в муниципальной собственности города Чебоксары и планируются к приватизации в 2007 году

	№

п/п
	Наименование ОАО
	Количество акций находящихся в муниципальной собственности 

(процентов уставного капитала)
	Количество акций, 

планируемых 

к приватизации

	
	
	
	штук
	процентов уставного капитала

	1.
	Открытое акционерное общество «Южный»,

г. Чебоксары, ул. Р. Зорге, 12 
	100
	4 985
	100


